
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: 2453/2019-SML-D2 Číslo smlouvy zhotovitele: 06028/2019

DODATEK č . 2
KE SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupen:  generálním ředitelem
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): , projektový manažer
IČO:708 90 013
DIČ:CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, vložce 13565

(dále také jen jako „Objednatel“)

a

Zhotovitel:
Společnost HOCHTIEF CZ-METROSTAV Bečva
Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

Společnost vznikla na základě Společenské smlouvy ze dne 23. 8. 2019, kterou tvoří tyto smluvní strany:

SPRÁVCE/SPOLEČNÍK 1:
Metrostav a.s.
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce

758
Zastoupený: , oblastním ředitelem pro kraj Vysočina, na základě

plné moci
IČO: 00014915
DIČ: CZ00014915
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): – hlavní stavbyvedoucí

- stavbyvedoucí
Tel:                         
Email:

(dále jen „společník 1“ nebo „správce“) na straně jedné

SPOLEČNÍK 2:
HOCHTIEF CZ a. s.
Sídlo: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5



Strana 2 (celkem 3)

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,
vložce 6229

Zastoupený: , předsedou představenstva
, členem představenstva

IČO: 46678468
DIČ: CZ46678468

(dále jen „společník 2“) na straně druhé

Stavbu provádí (kontaktní a fakturační adresa): „Společnost HOCHTIEF CZ-METROSTAV Bečva“,
Metrostav a.s., správce společnosti, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

IČ: 00014915
DIČ: CZ00014915
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Pověřené osoby k podpisu smlouvy (na základě plné moci): , oblastní ředitel pro kraj
Vysočina – zástupce ve věcech smluvních.

(dále také jen jako „Zhotovitel“)

2. Objednatel a zhotovitel jsou také dále společně uváděny jako „smluvní strany“.

3. Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2453/2019 SML objednatele,
číslo smlouvy zhotovitele: 06028/2019, uzavřené dne 10. 12. 2019 (dále jen „smlouva o dílo”), na
realizaci zakázky “Bečva, Hranice – rekonstrukce jezu a rybí přechod“ (dále jen „dílo“).

II. Podstatné skutečnosti
1. Z důvodu optimalizace zajištění financování části díla – SO 6 Rybí přechod – při současném

zlepšení parametrů tohoto stavebního objektu dle aktuálních poznatků došlo ke změně tohoto
stavebního objektu v souladu s aktuálním stanoviskem Agentury ochrany přírody České republiky.

2. Popis změn vč. finančních dopadů je uveden ve změnovém listu č. 1, jehož nedílnou součástí je i
kopie stanoviska Agentury ochrany přírody České republiky. Kopie změnového listu č. 1 tvoří
přílohu č. 2.1 tohoto dodatku.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny díla realizované na základě tohoto dodatku mají
pouze dopady uvedené ve změnovém listu č. 1 a nemají dopad do časového harmonogramu prací.

III. Změna smlouvy o dílo
S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku tohoto dodatku, se smluvní strany dohodly na
následujících změnách:

1. Článek II (Předmět smlouvy) odst. 5  se doplňuje o následující větu:



Strana 3 (celkem 3)

· Předmět díla se mění v rozsahu stanoveném změnovým listem č. 1.

2. Článek IV (Cena díla) odst. 1 se mění a nově zní takto:

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo: 230 948 340,- Kč bez DPH
Cena za provedení prací v rozsahu Dodatku č. 2: -2 939 199,- Kč bez DPH

Celková cena díla včetně Dodatku č. 1: 228 009 141,- Kč bez DPH

3. Článek IX (Závěrečná ustanovení) odst. 9 se doplňuje o novou přílohu č. 2.1:

Příloha č. 2.1 – Změnový list č. 1

V. Závěrečná ustanovení
1. Ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. Tento dodatek se po

jeho podpisu a uveřejnění stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro Objednatele
a dvě pro Zhotovitele.

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejněním v registru smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat.
Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 2 uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti
povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je i následující příloha:

Příloha č. 2.1 – Změnový list č. 1

V Brně dne: 9. 9. 2020 V Brně dne:

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Společnost HOCHTIEF CZ- METROSTAV Bečva

generální ředitel oblastní ředitel pro kraj Vysočina
na základě plné moci


